

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 033 /2021 – SEDHAS

A Comissão Interna de Licitação, da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria 009/2021-SEDHAS, bem como na Instrução Normativa Conjunta nº 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V. Srta., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 072/2020, relativa ao Pregão Eletrônico nº 073/2020, da Secretaria Municipal da Saúde, cujo objeto é “Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, destinados as Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE”, com o intuito de adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

Empresa ganhadora dos itens 2, 3 e 7: DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME - CNPJ: 03.562.872/0001-31

Item da Ata	Vencedor	Descrição	Marca	Und.	Qtd. Registrada	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$	Qtd. Solicitada	Valor Total Solicitado R\$
2	DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MINIMAS 22 X 20,5CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, LAUDO TÉCNICO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	DIAMANTE	CAIXA	4.000	R\$20,00	R\$80.000,00	800	R\$16.000,00
3	DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MINIMAS 22 X 20,5CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, LAUDO TÉCNICO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	DIAMANTE	CAIXA	1.000	R\$20,00	R\$20.000,00	200	R\$4.000,00
7	DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME	VASSOURA, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, MINIMO 120 CM, PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL, BASE RETANGULAR LARGURA MINIMA 25CM, NYLON.	CRISTAL	UND	2.000	R\$4,90	R\$9.800,00	500	R\$2.450,00
VALOR GLOBAL									R\$22.450,00



Empresa ganhadora do item 6: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04

Item da Ata	Vencedor	Descrição	Marca	Und.	Qtd. Registrada	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$	Qtd. Solicitada	Valor Total Solicitado R\$
6	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	SOLUÇÃO, SABÃO LIQUIDO, ANTISSÉPTICA, FRASCO COM 1000 MILILITROS.	TECNOQUIMICA	FRASCO	2.000	R\$12,50	R\$25.000,00	1000	R\$12.500,00
VALOR GLOBAL									R\$12.500,00

O Presente Termo **DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** Nº 033 /2021 - SEDHAS, tem como fundamento o art. 32 do Decreto Municipal nº 2.257/2019.

No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na quantia de R\$34.950,00 (Trinta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais), conforme valores registrados e quantitativos solicitados.

Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação da **Ilma. Srta. Andrezza Aguiar Coelho, Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social**, para o devido conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública, **HOMOLOGAR** o presente Termo de **HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

Sobral/CE., 02 de julho de 2021.


Ricardo José Gomes Filho

Presidente da Comissão Interna de Licitação


Thais Ximenes Furtado de Lira
 Membro da Comissão Interna de Licitação


Francisco Silva de Sousa
 Membro da Comissão Interna de Licitação

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 033 /2021 – SEDHAS

Considerando o Termo de Homologação emitido pela **Comissão Interna de Licitação**, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, em obediência ao disposto no art. 22, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e às disposições contidas no Decreto Municipal nº 2.257 de 30 de agosto de 2019, a Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social de Sobral/CE, através de sua Autoridade Competente, torna público que aderiu ao(s) item(ns) da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 072/2020, relativa ao Pregão Eletrônico nº 073/2020, da Secretaria Municipal da Saúde, cujo objeto é “Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, destinados as Unidades de Saúde da Secretaria da Saúde de Sobral-CE”, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos:

Empresa ganhadora dos itens 2, 3 e 7: DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME - CNPJ: 03.562.872/0001-31

Item da Ata	Vencedor	Descrição	Marca	Und.	Qtd. Registrada	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$	Qtd. Solicitada	Valor Total Solicitado R\$
2	DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MINIMAS 22 X 20,5CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, LAUDO TÉCNICO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	DIAMANTE	CAIXA	4.000	R\$20,00	R\$80.000,00	800	R\$16.000,00
3	DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME	PAPEL TOALHA, 100% CELULOSE VIRGEM, MEDIDAS MINIMAS 22 X 20,5CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, BRANCA, ALTA QUALIDADE, INODORO. CAIXA 2400 FOLHAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, LAUDO TÉCNICO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	DIAMANTE	CAIXA	1.000	R\$20,00	R\$20.000,00	200	R\$4.000,00
7	DITIMAR DE OLIVEIRA V FILHO ME	VASSOURA, CABO MADEIRA PLASTIFICADO, MINIMO 120 CM, PONTEIRA PLASTICA ROSQUEAVEL, BASE RETANGULAR LARGURA MINIMA 25CM, NYLON.	CRISTAL	UND	2.000	R\$4,90	R\$9.800,00	500	R\$2.450,00
VALOR GLOBAL									R\$22.450,00

**Empresa ganhadora do item 6: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ:
05.696.303/0001-04**

Item da Ata	Vencedor	Descrição	Marca	Und.	Qtd. Registrada	Valor Unitário Registrado R\$	Valor Total Registrado R\$	Qtd. Solicitada	Valor Total Solicitado R\$
6	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	SOLUÇÃO, SABÃO LIQUIDO, ANTISSÉPTICA, FRASCO COM 1000 MILILITROS.	TECNOQUIMICA	FRASCO	2.000	R\$12,50	R\$25.000,00	1000	R\$12.500,00
								VALOR GLOBAL	R\$12.500,00

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Sobral/CE., 02 de julho de 2021.



Andrezza Aguiar Coelho
Secretária dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social